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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulæref2 og love3

b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
Andre nyheder, publikationer m.v. nå KL's hjemmeside.4

c. Referater/dagsordener

d. Indbydelser til møder, kurser m.v.

e. Diverse om Slangerup Kommune

f. Diverse informationer
Nvheder fra Indenrigsministeriet.5

21. Økonomirapportering
Sausnr.: 100006358 
clch
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Sagsfremstilling
Der er udarbejdet regnskabsrapport pr. 30. april 2002. Regnskabsrapporten eftersendes til 
udvalget, idet det ikke har været muligt at færdiggøre rapporten så betids, at den har kunnet 
udsendes sammen med det øvrige mødemateriale.

Borgerserviceudvalget den 8. maj 2002
Borgerserviceudvalget tog orienteringen til efterretning.

22. Overførsel af uforbrugte midler fra 2001
Sa :_snr. 100006358 
clch

Sagsfremstilling
Der er adgang til overførlsel af uforbrugte midler fra et regnskabsår til et andet for de 
områder, som er nævnt i Kasse- og Regnskabsreguiativets bilag 13 samt aktiviteter ligestillet 
henned.

Under disse områder hører for Borgerserviceudvalgets vedkommende Hoffmeyers Hus, 
sundhedsplejerskerne samt SSP-samarbejdet,

For regnskabsåret 2001 kan der konstateres følende mindreforbrug:

Hoffmeyers Hus (Arups Hus, Satelitten og Familierådgivningen) 300.718 kr.
Sundhedsplejerskerne 49.460 kr.
SSP-samarbejdet 3.961 kr.

Borgerserviceudvalget skal indstille til Økonomiudvalget, hvorvidt man ønsker 
mindreforbruget vedr. 2001 overført til budget 2002, samt hvortil de overførte midler tænkes 
anvendt.

Forslag til beslutning
Borgerserviceforvaltningen foreslår, at mindreforbruget på i alt 53.421 kr. vedr. henholdsvis 
sundhedsplejersker og SSP-samarbejdet overføres til budgettet for pavillonen i Øparken. 
Udgifter til etablering og drift af pavillonen var bl.a. tænkt finansieret ved overførsler på i alt 
ca. 50.000 kr. fra dels SSP-kontoen og dels midlerne til den generelle forebyggende indsats. 
Der har indtil videre i år kunnet konstateres et betydeligt pres på udgifterne til den 
forebyggende indsats generelt, hvorfor det forekommer hensigtsmæssigt ikke at belaste denne 
konto unødigt. SSP-kontoen er i forvejen af en ret beskeden størrelse og en overførsel herfra 
til pavillonen vil udgøre en betydelig belastning.

For så vidt angår mindreforbruget på 300.718 kr. vedr. Hoffmeyers Hus foreslår 
Borgerserviceforvaltningen, at dette overføres til den generelle forebyggende indsats under 
henvisning til ovennævnte udgiftspres på denne del af Borgerserviceudvalgets budget.

Borgerserviceudvalget den 8. maj 2002
Borgerserviceudvalget indstiller at de uforbrugte beløb overføres til budget 2002 som anført 
ovenfor.
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23. Kommunal anvisningsret til Klostergården
Sausnr.: 100002779 
clch

Indledning
På møde 10. april 2002 behandlede Borgerserviceudvalget spørgsmålet om kommunal 
anvisningsret til Klostergården. Borgerserviceudvalget indstillede til Økonomiudvalget, at 
anvisningsretten til det almennyttige byggeri fastsættes til 50% for såvel familieboligerne og 
ældreboligerne.

Økonomiudvalget har på møde den 16. april 2002 besluttet at tilbagesende sagen til 
Borgerserviceudvalget til revurdering under henvisning til Byrådets afgørelse af 24. marts 
1999.

Revurderingen vedrører udelukkende spørgsmålet om anvisningsret til de individuelle 
bofællesskaber for ældre. Spørgsmålet om anvisningsret til familieboligerne er således ikke til 
revurdering.

Sagsfremstilling
På møde den 9. februar 1999 behandlede Borger- og Virksomhedsudvalget en ansøgning fra 
Foreningen Senior Bofællesskabet ”Slangerup-Bo” om at bofællesskabet delvis selv skulle 
have anvisningsretten til de 21 individuelle bofællesskaber for ældre i Klostergården. 
Anvisning ville i givet fald skulle finde sted ud fra foreningens kartoteksliste.

På møde den 9. februar i Borger- og Virksomhedsudvalget indstillede udvalget til Byrådet, at 
”Anvisningsretten for bofællesskabet i almene ældreboliger på Savværksgrunden 
overdrages til bofællesskabet efter fællesskabets retningslinier. Endelig visitation 
foretages a f kommunens visitationsudvalg. Det forudsættes, at bofællesskabet anviser 
mindst 5 personer til en ledig bolig. Ordningen gælder for en forsøgsperiode på 2 år 
fra opstart. ”

Byrådet godkendte på møde 24. marts 1999 Borger- og Virksomhedsudvalgets indstilling.

Beslutningen indebærer altså, at Foreningen Senior Bofællesskabet ”Slangerup-Bo”, når der 
er en ledig bolig i bofællesskabet, indstiller mindst 5 af foreningens medlemmer til boligen. 
Kommunens visitationsudvalg træffer herefter endelig beslutning om, hvem af de indstillede, 
der skal have den pågældende bolig. Kommunens visitationsudvalg i relation til 
bofællesskabet består af chefen for Borgerserviceforvaltningen, en repræsentant for 
Pensionsafdelingen i Borgerserviceforvaltningen samt den administrative koordinator i 
Borgerserviceforvaltningen.

For så vidt angår den første indflytning efter boligernes færdiggørelse foretages udvælgelsen 
direkte blandt de medlemmer, der er opført på foreningens liste. Foreningen indsender forslag 
til kommunens visitationsudvalg, som træffer endelig beslutning om, hvem der skal have de 
pågældende boliger.

Forslag tfl-beslutning
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Forvaltningen foreslår, at Borgerserviceudvalget revurderer sin indstilling i overensstemmelse 
med ovenstående.

Borgerserviceudvalget den 8. maj 2002
Borgerserviceudvalget indstiller at anvisningsretten for Klostergårdens afdeling 75 
(individuelle bofællesskaber for ældre) følger retningslinierne som vedtaget af Byrådet 24. 
marts 1999, dog med en forsøgsperiode på 2 år. Den kommunale anvisningsret for afdeling 73 
(familieboliger) fastsættes til 50%.

24. Fælles §115-pulje for de 6 vestkommuner
Saasnr.: 100005764 
clch

Sagsfremstilling
Slangerup Kommune har på et tidligere tidspunkt besluttet ikke at indgå i den 
fælleskommunale §115-pulje, som de øvrige 5 vestkommuner er gået sammen om at etablere. 
Borgerserviceudvalget har i forbindelse med behandling af oplæg til strategi for samarbejdet 
med de frivillige sociale organisationer drøftet muligheden af at indtræde i den 
fælleskommunale pulje.

Til brug for de videre drøftelser har forvaltningen indhentet yderligere oplysninger om den 
fælleskommunale pulje.

Sekretariatet for den fælleskommunale pulje har oplyst følgende:
• Formål med den fælles pulje og kriterier for tildeling af støtte: Det overordnede formål 

med puljen er at støtte frivilligt socialt arbejde, som går på tværs af mindst to af 
kommunerne i samarbejdet. Man forventes primo maj at enes om fremover at udmelde et 
årligt tema, som en aktivitet skal falde indenfor, for at opnå støtte.

• Økonomi: Hver kommune skyder 1 krone pr. borger i puljen. 12002 udgør puljen ca. 
62.000 kr.

• Hvem administrerer ordningen og hvordan: Beslutning om tilskud træffes i et fælles 
forum bestående af socialudvalgsformænd og socialchefer i de 5 kommuner på baggrund 
af oplæg udarbejdet af en kontaktgruppe bestående af embedsmænd fra kommunerne. Det 
er indtil videre besluttet, at puljen skal fordeles to gange årligt. Der er imidlertid 
indkommet så mange ansøgninger, at der næppe vil være grundlag for mere end én årlig 
fordelingsrunde. Ølstykke varetager sekretariatsfunktionen, men det er hensigten, at 
opgaven skal gå på omgang mellem kommunerne.

• De hidtidige erfaringer: Puljen fordeles for første gang primo maj 2002.

Såfremt Slangerup Kommune måtte ønske at indtræde i den fælleskommunale pulje vil det 
først kunne ske med virkning fra 2003, da puljen for 2002 som nævnt må forventes fordelt 
primo maj 2002.

Forslag til beslutning
Et af de overordnede formål med at deltage i den fælleskommunale pulje skulle være i højere 
grad at kunne øve indflydelse på koordinationen af støtte til tværkommunale aktiviteter. Ved 
at deltage i pulje-samarbejdet vil Slangerup Kommune på den ene side set kunne fa
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indflydelse på de temaer, som vil blive meldt ud for de tværkommunale aktiviteter. På den 
anden side set kan det ikke på forhånd vides, om temaerne for de tværkommunale aktiviteter 
vil være sammenfaldende for de overordnede temaer, som Slangerup Kommune ønsker at 
tilgodese med sine puljemidler.

Ligeledes kan det heller ikke på forhånd vides, hvorvidt aktiviteter i Slangerup Kommune vil 
nyde godt af tilskud fra den fælleskommunale pulje.

Hvis Slangerup Kommune skal indgå i den fælleskommunale pulje, vil det komme til at 
lægge beslag på godt 9.000 kr. af kommunens egen pulje i 2003. Til udvalgets orientering kan 
det oplyses, at Slangerup Kommunes samlede pulje i 2003 må forventes at ville udgøre i 
størrelsesorden 55.000 kr.

Det er Borgerserviceforvaltningens forslag, at Slangerup Kommune vælger at indgå i den 
fælleskommunale pulje i 2003 for foreløbigt et år med henblik på at vurdere effekten af det 
tværkommunale samarbejde. Ultimo 2003 tages spørgsmålet op til fornyet overvejelse.

Borgerserviceudvalget den 8. maj 2002
Borgerserviceudvalget godkender at Slangerup Kommune indgår i den fælleskommunale 
pulje for 2003.

25. Deltagelse i den fælleskommunale §115-pulje
Saasnr.: 100005764 
clch

Sagsfremstilling
11 af amtets kommuner er gået sammen med Frederiksborg Amt om at etablere en 
fælleskommunal §115-pulje. Puljen kan søges af grupper/foreninger, som udfører frivilligt 
socialt arbejde i mere end én af kommunerne. De deltagende kommuner har aftalt at bidrage 
med 0,50 kr. pr. indbygger. Herudover bidrager amtet med 100.000 kr. Sekretariatsfunktionen 
udføres af Frivillighedsformidlingen i Græsted-Gilleje Kommune.

Slangerup Kommune opfordres til at deltage i den fælleskommunale pulje.

På møde i Borgerserviceudvalget 10. april 2002 enedes man om at udskyde behandlingen af 
opfordringen indtil spørgsmålet om deltagelse i den fælleskommunale pulje med de øvrige 
vest-kommuner var afklaret.

Forslag til beslutning
Fordele og ulemper ved at indgå i 11-kommuners puljen er stort set de samme som ved 
fællespuljen for vest-kommunerne.

Set i lyset af det tætte samarbejde der er med de øvrige vest-kommuner forekommer det dog 
mest naturligt i første omgang at indvinde erfaringer vedr. samarbejde om § 115-midleme i 
denne kreds fremfor i en større kreds af kommuner, med hvem Slangerup Kommune har en 
mindre nær tilknytning. Borgerserviceforvaltningen skal på den baggrund foreslå, at
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Slangerup Kommune i første omgang vælger ikke at indgå i den fælleskommunale pulje, som 
er etableret af amtet +11 kommuner.

Borgerserviceudvalget den 8. maj 2002
Borgerserviceudvalget tilslutter sig forvaltningens indstilling om ikke at indtræde i den 
fælleskommunale pulje.

26. Ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde (§ 115-puljen)
Sagsnr.: 100005764 
clch

Indledning
Der er indkommet to ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde efter servicelovens § 
115.

S agsfrems tilling
a) Hjernesagen
Hjernesagen søger om tilskud på 1.580 kr. til drift af værestedet Viemosegård i Hillerød. På 
værestedet -  der drives af frivillige medarbejdere - tilbydes undervisning, træning og socialt 
samvær til mennesker, som er blevet ramt af en hjerneblødning eller blodprop i hjernen. 
Hjernesagen oplyser, at fire borgere fra Slangerup Kommune benytter værestedet.

b) S IND’s Pårørendegruppe i Frederiksborg Amt
S IND’s Pårørendegruppe i Frederiksborg Amt søger om et tilskud på op til 71.000 kr. til 
foreningens arbejde med støtte, information og rådgivning til pårørende til psykisk syge. 
Mange pårørende til psykisk syge har brug for støtte og rådgivning for at kunne tackle de 
problemstillinger, der opstår når der er en psykisk syg person i familien. Foreningen tilbyder 
åben rådgivning, socialrådgiverbistand, samtalegrupper, foredrag og oplysningsmateriale.

Pårørendegruppens samlede finansieringsbehov for 2002 er 71.000 kr., jf. budget. Der er 
sendt lignende ansøgninger til andre af amtets kommuner. Aktiviteterne annonceres i 
dagspressen og via Landsforeningen SIND.

Det kan oplyses, at Borger- og Virksomhedsudvalget på møde 8. februar 2000 har givet afslag 
på en tilsvarende ansøgning fra SIND under henvisning til, at foreningen ikke er lokalt 
forankret og ikke udfører frivilligt socialt arbejde i kommunen.

Økonomi
Der er på kommunens budget afsat 53.040 kr. til tilskud til frivilligt socialt arbejde i 2002. 
Heraf er foreløbig disponeret over 23.584 kr., således at der er 29.456 kr. til rådighed til resten 
af 2002.

Forslag til beslutning
Ansøgningen fra Hjernesagen til drift af værestedet Viemosegård falder indenfor de 
formålsbeskrivelser og indsatsområder Borgerserviceudvalget har besluttet for § 115-puljen. 
For et relativt beskedent beløb kan kommunen bidrage til at opretholde en aktivitet, som må 
vurderes at kunne være til betydelig gavn for de af kommunens borgere som rammes af en
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hjerneblødning eller blodprop i hjernen. Viemosegård har et godt ry i fagkredse. 
Forvaltningen indstiller på den baggrund, at ansøgningen imødekommes.

Ansøgningen fra SIND’s Pårørendegruppe falder indenfor de formålsbeskrivelser og 
indsatsområder Borgerserviceudvalget har besluttet for § 115-puljen. Pårørendegruppens 
aktiviteter falder godt i tråd med den overordnede politik for samarbejdet med pårørende til 
sindslidende som amtet har fremsendt til kommunens bemærkninger. Politikken sætter fokus 
på væsentligheden af samarbejdet med de pårørende til sindslidende. Den samlede indsats 
overfor sindslidende vil alt andet lige have gavn af en styrkelse af de pårørendes 
forudsætninger for at håndtere de problemer, der knytter sig til at have en sindslidende i 
familien. Forvaltningen indstiller på den baggrund og ud fra en samlet vurdering af de til 
rådighed stående midler, at der bevilges 2.000 kr. fra §115-puljen til SIND’s Pårørendegruppe 
i Frederiksborg Amt.

Borgerserviceudvalget den 8. maj 2002
Borgerserviceudvalget tilslutter sig forvaltningens indstilling.

27. Rammeaftale med amtet om grundtakstfinansiering på det sociale 
område
Sausnr.: 100002570 
elch

S agsfr emstilling
Lov om social service er ændret med virkning fra 1. januar 2002. Ændringen indebærer at der 
indføres en grundtakstmodel på de dele af det sociale område, hvor finansieringen hidtil har 
været delt mellem kommunen og amtet. Nærmere bestemt drejer det sig om den sociale 
indsats for børn og unge med behov for særlig støtte og deres familier, børn med handicap og 
hjælp til voksne under 67 år med handicap eller særlige sociale problemer m.v.

Hensigten med finansieringsomlægningen er at sikre, at den myndighed, som i henhold til 
serviceloven har pligt til at yde en given hjælp, fremover som hovedregel selv afholder 
udgifterne til de foranstaltninger, myndigheden sætter i værk. Det er imidlertid karakteristisk 
for de typer af tilbud, der omfattes af finansieringsomlægningen, at det for en række brugere 
kan være relevant med såvel amtslige som kommunale tilbud. For at opnå økonomisk 
neutralitet indgår det derfor i grundtakstmodellen, at kommunen skal betale en grundtakst, når 
den benytter et amtsligt tilbud. Amtet skal på sin side betale de udgifter ved et givent tilbud, 
som ligger over grundtaksten.

Med henblik på at fastsætte de nærmere bestemmelser for samarbejdet mellem kommuner og 
amt har en række arbejdsgrupper bestående af repræsentanter for kommunerne i 
Frederiksborg Amt og repræsentanter fra amtet udarbejdet udkast til en rammeaftale. Arbejdet 
har været koordineret af en styregruppe bestående af kommunalchefer, socialchefer samt 
bøme- og kulturchefer. Rammeaftalen er godkendt af Kommuneforeningens bestyrelse januar 
2002 og af Frederiksborg Amtsråd på møde den 13. marts 2002.
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Formålet med rammeaftalen er som nævnt at fastlægge regler for samarbejdet mellem 
kommuner og amt på det sociale område. Rammeaftalen erstatter den hidtidige aftale mellem 
kommunerne og Frederiksborg Amt om den delte finansiering på det sociale område.

Rammeaftalen betoner behovet for fortsat samarbejde om hensigtsmæssig tilrettelæggelse af 
opgaveløsningen på det sociale område både set fra borgerens synsvinkel og set ud fra 
hensynet til en økonomisk rentabel drift. Samarbejdet skal tilrettelægges med størst mulig 
enkelthed og handleorientering.

Rammeaftalen konkretiserer
• hvordan visitationen skal foregå på de forskellige områder
• hvilke oplysninger, der skal foreligge for at der kan træffes beslutning om visitation
• hvem de træffer visitationsbeslutningen
• sagsbehandlingstider, samt
• håndtering af akutsager og ventetidsbetaling.

Endelig beskriver rammeaftalen, hvorledes uenigheder løses, udgifter opgøres og betalinger 
afregnes.

Rammeaftalen fremsendes til endelig godkendelse i kommunerne. Borgerserviceudvalget skal 
indstille til byrådet, hvorvidt Slangerup Kommune skal tiltræde aftalen.

Forslag til beslutning
Borgerserviceforvaltningen foreslår, at Borgerserviceudvalget indstiller at Slangerup 
Kommune tiltræder rammeaftalen.

Borgerserviceudvalget den 8. maj 2002
Borgerserviceudvalget indstiller at Slangerup Kommune tiltræder rammeaftalen.

28. Politik for samarbejdet med pårørende til sindslidende
Sagsnr.: 100007027 
maca

Sagsfremstilling
Frederiksborg Amt fremsender politik for samarbejdet med pårørende til sindslidende til 
kommunens bemærkninger og kommentarer.

Med udgangspunkt i et forslag stillet af Det Fælles Brugerråd i Frederiksborg Amt besluttede 
formændene for kommunernes socialudvalg i foråret 2000 sammen med formanden for 
Amtets psykiatriudvalg, at der skulle udarbejdes en fælles pårørendepolitik i psykiatrien.

Mange brugere og pårørende efterlyser koordinering mellem de forskellige tilbud og en fælles 
standard for, hvad man kan forvente i kommunerne.

Det er hensigten med amtets pårørendepolitik, at den skal fungere som en fælles overordnet 
ramme for udformning af kommunale, konkrete pårørendepolitikker.
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Politikken omfatter samarbejdet mellem pårørende og medarbejdere, der arbejder med 
sindslidende i såvel de kommunale tilbud som de amtslige sociale tilbud og 
sygehuspsykiatrien i Frederiksborg amt.

Det er målet at politikken skal danne ramme for følgende initiativer:
• samarbejde med pårørende
• styrkelse af den sindslidendes netværk
• inddragelse af de pårørendes kendskab til den sindslidende i tilrettelæggelsen af indsatsen
• rådgivning/vejledning i forhold til den enkelte pårørendes særlige behov i forhold til den 

sindslidende
• aktiv styrkelse af samarbejdet på tværs af sektorer og indsatsområder for at sikre en 

koordineret og helhedsorienteret indsats
• understøttelse af den pårørende gennem information om psykisk sygdom og 

følgevirkninger samt om behandlingstilbud

Formålet med en politik for samarbejdet med pårørende kan opdeles i følgende hovedpunkter:
• at styrke den samlede indsats overfor sindslidende
• at være lydhør og rådgive/vejlede i forhold til de særlige behov man har som pårørende til 

en sindslidende
• at fremme samarbejdet på tværs af sektorer og enheder

Amtet ønsker med høringen at fa tilbagemelding fra kommunerne om, hvorvidt den vedtagne 
politik vil være egnet til og blive anvendt som overordnet politik for lokale politikker.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller at Borgerserviceudvalget godkender forslag til høringssvar. 

Borgerserviceudvalget den 8. maj 2002
Borgerserviceudvalget godkender forvaltningens indstilling, dog med den ændring, at svaret 
til amtet ikke udformes som et høringssvar, men som en skrivelse til amtet.

Eventuelt
Pavillonen i Øparken indvies den 18. maj 2002 kl. 13.

Næste møde i udvalget indledes med et besøg i 
Kingoskolen).

Mødet slut kl.: 17.05

Familieafdelingen (kl. 14 i Appolonia på


